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GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET ÇALIŞMA GRUBU 8. TOPLANTISI 

 

       Gümrük ve Dış Ticaret Çalışma Grubu’nun 8. Toplantısı, 29 Mayıs 2024 tarihinde Ticaret 

Bakanlığı başkanlığında 29. Kat Toplantı Salonu’nda gerçekleştirilmiştir. Sekretarya ve Eş 

Başkan tarafından gerçekleştirilen açılış konuşmalarının akabinde eylemler bazında 

gelişmeler ele alınmıştır. 

10 Numaralı Eylem: Birlik Gümrük Koduna uyum kapsamında Bağlayıcı Menşe Bilgisi 

ve Bağlayıcı Kıymet Bilgisi verilmesine ilişkin çalışmalara devam edilecektir. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından, 2023 yılında Güney Kore’ye bir çalışma ziyareti 

gerçekleştirildiği ve Avrupa Birliği (AB) düzenlemelerinin yakından takip edildiği, AB’de 

Bağlayıcı Kıymet Bilgisi uygulamasının 2027 yılında hayata geçirilmesinin planlandığı 

aktarılmıştır. 

UTİKAD temsilcisince, AB çalışmalarının izlendiği, CLECAT ile yakın diyaloglarının sürdüğü ve 

gelişmelere ilişkin bilgi alışverişinde bulunulduğu, ilerleyen dönemde CLECAT desteği ile 

konu özelinde paydaşlara yönelik bir seminer düzenlenebileceği ifade edilmiştir. 

Sekretarya tarafından, konuya dair bilgi almak üzere AB Daimi Temsilciliğimiz ile irtibata 

geçilebileceği ve yaşanan gelişmelere ilişkin bilgilendirici bir etkinlik düzenlenmesinin yararlı 

olacağı belirtilmiştir. 

11 Numaralı Eylem: Dış ticaret ve gümrük işlemlerine ilişkin düzenlenen belgeler, 

verilen hizmetlerle ilgili alınan ücretler ve harçlar hakkında Ticaretin 

Kolaylaştırılması Koordinasyon Komitesi ilk eylem planı döneminde yapılan envanter 

çalışması da dikkate alınarak ilave maliyet unsurlarının azaltılmasına yönelik bir 

tavsiye kararı ilgili mercilerin dikkatine sunulacaktır. 

TOBB temsilcisince, mevcut düzenlemelerin iyi uygulanması gerektiği, örneğin kimi zaman 

TIR karnelerinin iptalinin yaşandığı, bunun da ilave maliyet unsuru olduğu, maliyetlerin 

azaltılmasına ilişkin idarenin ikna edilmesine yönelik çalışmalar yapılmasının, özel sektör çatı 

örgütleri olarak kendi üzerine düştüğü, maliyetlerin düşürülmesinin büyük fayda sağlayacağı 

dile getirilmiştir. 

Gelir İdaresi Başkanlığı temsilcisi tarafından, herhangi bir harç alınmadığı bu nedenle eylemin 

lafzının değiştirilmesine yönelik talepleri olduğu aktarılmıştır. 

UTİKAD temsilcisi tarafından, harç ya da başka isimler altında dış ticaret işlemlerinde çeşitli 

ödemelerin yapıldığı hatırlatılmıştır. 

Sekretarya tarafından, işlemler esnasında ortaya çıkan belge ve maliyetlerle ilgili daha önce 

hazırlanan liste kapsamında çalışmalar yapılabileceği, sahadan alınan sonuçların 

yansıtılabileceği, alınan ücretlerin verilen hizmetle orantılı ve şeffaf olması gerektiği, süreç 

sonunda Sekretarya tarafından bir tavsiye kararı hazırlanıp paydaşlara sunulacağı bilgisi 

aktarılmıştır. 
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12 Numaralı Eylem: Gümrük ve dış ticaret mevzuatının ihlal edilmesine ilişkin 

cezaların, ekonomik yönden orantılı olmayan bölümleri hakkında özel sektör 

temsilcilerince yıllık rapor hazırlanacaktır. 

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği tarafından konuya ilişkin Bakanlığa daha önce bir 

çalışmanın sunulduğu, Haziran ayı içinde de yeni rapor iletilebileceği ifade edilmiştir. 

Ankara Gümrük Müşavirleri Derneği temsilcisi tarafından, Kabahatler Kanununca verilen bir 

hakkın kullanımına yönelik ceza verilemeyeceği, hukuki normların farklı yorumlanmasından 

kaynaklanan uygulama hataları bulunduğu vurgulanmıştır. 

13 Numaralı Eylem: Sınır kapısında kontrolü yapılması gereken bitkisel ürünlerin 

ithalatında ön bildirim uygulaması hayata geçirilecektir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı temsilcisince, gıda ve hayvansal üründe ön bildirim olduğu fakat 

bitkisel üründe böyle bir uygulamanın olmadığı, bu kapsamda çalışmaların sürdürüldüğü 

ifade edilmiştir. 

14 Numaralı Eylem: Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü kapsamında sınırda öncelikli 

geçiş uygulaması yakından takip edilerek uygulamanın verimliliği ölçülecek ve 

sonuçlara göre uygulama yönlendirilecektir. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü yetkilisi, son istatistiki bilgilerin GTİ’den alındığı, 64 izinli 

gönderici firmanın öncelikli geçiş hakkından yararlandığı, 2 Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü 

(YYS) sahibi firmanın geçişine karşılık, 1 normal firmanın geçiş yaptığı, ilerleyen dönemde 

elde edilen bilgiler ışığında çalışmanın olgunlaştırılacağını dile getirmiştir. 

15 Numaralı Eylem: Yetkilendirilmiş yükümlü uygulamasının, sadece gümrük ve dış 

ticaret mevzuatıyla sınırlı kalmayıp ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşlarının mevzuat 

ve uygulamalarında da yer alabilmesine yönelik çalışma yapılacaktır. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü yetkilisi tarafından, ön çalışma yürütüldüğü ve ilgili 

Bakanlıklarla bir araya gelmek üzere planlama yapıldığı aktarılmıştır. 

16 Numaralı Eylem: İlgili kurumlarca yapılan dış ticaret işlemlerine konu eşyaya ilişkin 

kontrollerin tüm paydaş kurumlara yaygınlaştırılması, dış ticaret işlemlerinde 

istenilen ve gümrük beyannamesine eklenmesi gereken izinlerin/onayların Tek 

Pencere Sistemi başta olmak üzere diğer elektronik sistemlere entegre edilmesine 

yönelik tespit çalışması yapılarak paydaş kurumlarla koordinasyon sağlanacaktır. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü temsilcisince, mevcut durumda, Tek Pencere Sisteminde 24 

kurum ve 180 belgenin bulunduğu, mevzuat güncellemelerinin takip edildiği, ortaya çıkan 

ihtiyaca göre sisteme entegrasyonun sağlandığı vurgulanmıştır. 

17 Numaralı Eylem: İthalat vergileri ve harçların dönemsel olarak ödenmesinin 

tartışılmasına yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Gümrükler Genel Müdürlüğünce, ithalat vergi ve harçlarının dönemsel ödenmesinin, YYS 

firmalarına tanınması ihtimalinin araştırılıp tartışıldığı belirtilmiştir. 
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19 Numaralı Eylem: Başta işlem hacmi yüksek sınır kapıları olmak üzere gümrük 

idareleri dışında kalan gümrük işlemlerinden sorumlu kamu kurum ve kuruluşlarının 

7/24 esasına göre çalışmaları takip edilecektir. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile Tarım ve Orman Bakanlığı temsilcileri 

tarafından Bakanlıklarınca 7/24 açısından gerekli atamaların yapıldığı belirtilmiştir.  

UND tarafından atamaların yapıldığı fakat Tarım ve Orman Bakanlığı açısından halen personel 

yetersizliği bulunduğu, Aktaş kapısının özellikle önemli olduğu, kapılardaki altyapının da 

geliştirilmesine ihtiyaç olduğu ifade edilmiştir. 

GGM temsilcisi de kapılarda halen personel eksiklikleri olduğunu teyit etmiştir.    

Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan 7/24 çalışma kapsamında mevcut atama ve eksikler 

konusunda bir bilgi notu istenmesine karar verilmiştir. 

20 Numaralı Eylem: Yurt dışından gelip yurt dışına giden transit yüklerde gümrüğe 

sunulan beyanlarda basitleştirme yapılacaktır. 

Vapur Donatanları Derneği tarafından, eylemdeki basitleştirilmiş usulde beyan ifadesine 

atıfla, transit yüklerde x-ray denetimlerinin azaltılmasının da basitleştirme olarak kabul 

edilebileceği ifade edilmiş; GGM temsilcisi bu konunun Altyapı ve Lojistik Çalışma Grubunun 

konusu olduğunu belirtmiş; Vapur Donatanları Derneği temsilcisi basitleştirmeden ne 

anlaşıldığı konusunda bilgi talep etmiştir. 

21 Numaralı Eylem: Özet Beyan ve e-Manifestolar için ödenen Damga Vergilerinin 

düşüm yöntemiyle tahsil edilmesi hususu mevzuat, muhasebat ve beyan kodları 

boyutuyla değerlendirilecektir. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından konunun çalışıldığı, yapılabilirliği konusunda bir 

mutabakat oluştuğu, fakat yöntem olarak düşüm yönteminin uygun olmayacağı yönünde 

Muhasebat Genel Müdürlüğü’nün görüşünün bulunduğu, özet beyanlarda tahakkuk 

oluşturarak tahsiline yönelik bir düzenleme için çalışma yapılacağı, hem özet beyan hem 

manifestoları kapsayacak bir düzenleme öngörüldüğü ifade edilmiştir.  

Vapur Donatanları Derneği tarafından bu yeni yöntemin ticareti engelleyebileceği belirtilerek 

çalışma sonuçlarının özel sektörle de paylaşılması talep edilmiştir. 

22 Numaralı Eylem: Gemilerden kaynaklanan kirliliğin önlenmesinde, gemilerin 

grostonuna (GT) göre verilen idari para cezaları ticari etkileri bağlamında irdelenerek 

bu konudaki ölçütler konuyla ilgili uluslararası düzenlemelerle uyumlu olacak şekilde 

ele alınacaktır. 

Vapur Donatanları Derneği tarafından, atık aynı iken grostona göre cezaların fahiş oranda 

farklılaşmasının adaletsiz olduğu belirtilmiş; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

tarafından sadece grostona göre ceza kesilmediği, birçok faktörün bir arada ele alındığı ifade 

edilmiştir. Bu konuda uluslararası uygulamalara ilişkin bilgi ihtiyacının halen geçerli olduğu 

belirtilmiştir. 
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23 Numaralı Eylem: Gümrük işlemlerinde kullanılan programlar, kullanıcı dostu, 

kapsamlı, bütünleşik ve kesintisiz bir sistem oluşturulması amacı doğrultusunda tek 

bir platform altında birleştirilecektir. 

GGM temsilcisi tarafından BİLGE sisteminin güncellenmesi ve daha kullanıcı dostu bir sisteme 

dönüştürülmesi için bir çalışma yapıldığı, önyüzlerin tasarlandığı, halen test çalışmalarının 

yapıldığı bilgisi verilmiştir.  Bu anlamda eylemin tamamlanması için 2025’in gerçekçi bir tarih 

olduğu belirtilmiştir. 

UTİKAD temsilcisi test sürecine kullanıcı olarak dahil olma isteklerini dile getirmiş, GGM 

temsilcisi çalışmalar belli bir olgunluğa ulaşınca pilot uygulamaya geçileceği, o aşamada 

kullanıcıların görüşünün alınacağını ifade etmiştir.  

24 Numaralı Eylem: Uzlaşma başvurularının elektronik ortamda yapılmasına yönelik 

çalışmalara devam edilecektir. 

GGM tarafından uzlaşma başvurularının elektronik ortama aktarılması çalışmalarının devam 

ettiği belirtilmiş, UTİKAD temsilcisi belge ekleme sekmesinin gelmesinin kendilerini 

umutlandırdığı, bununla beraber elektronik belge eklenirken neden ayrıca fiziki olarak da 

istendiğini anlamadıkları ifade etmiş; GGM temsilcisi tarafından cevaben elektronik imza ile 

ilgili sıkıntı olduğu, bu nedenle bir modül geliştirilmesine karar verildiği belirtilmiştir.  

25 Numaralı Eylem: Gümrük idaresine sunulan dilekçelerin elektronik ortamda kayıt 

ve takibine yönelik çalışmalar gerçekleştirilecektir. 

GGM temsilcisi tarafından yeni platform çalışmaları kapsamında elektronik dilekçe 

konusunun da çözüleceği ifade edilmiştir. 

26 Numaralı Eylem: Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü kapsamında sağlanan 

kolaylıkların uluslararası uygulamalar da incelenerek genişletilmesine yönelik 

aşağıdaki hususları da içerecek şekilde çalışmalar yapılacaktır.  

-Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü kapsamında ihtisas gümrüğü uygulamalarının 
incelenmesi: GGM tarafından, Bakanlığımızca muhtelif tarihlerde yayımlanan Tebliğler 
kapsamında 28 ayrı sektörde ve eşya grubunda ihtisas uygulamasının devam ettiği aktarılmış 
ve taleplerin alındığı ifade edilmiştir. 
 
-Yetkilendirilmiş Yükümlü Karşılıklı Tanıma Anlaşmalarına yönelik ülke stratejisi 
belirlenmesi: Karşılık Tanıma Anlaşmaları’nın imzalanmasına yönelik AB ve İngiltere ile 
teknik çalışmaların gerçekleştirildiği, ülke stratejisi belirlenmesi kapsamında doküman 
hazırlanmasını teminen çalışmaların gerçekleştirildiği ifade edilmiştir. 
 

-Ticaret/ Sanayi Odalarında YYS tanıtım faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi: Gümrükler 

Genel Müdürlüğü yetkilisince, farklı şehirlerin Odalarında YYS tanıtım faaliyetleri yürütüldüğü 

ve sene içerisinde benzeri faaliyetlere devam edileceği vurgulanmıştır.  
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-Yetkilendirilmiş Yükümlü İzinlerinin Askıya Alınması konusunda Gümrük 

İşlemlerinin Kolaylaştırılması Yönetmeliği kapsamında verilen izinlerin ve 

kolaylaştırmaların askıya alınmasına ilişkin sebeplerin ve sürecin gözden geçirilmesi: 

Hükmün açıklanmasının geri bırakılması için çalışmaların sürdürüldüğü aktarılmıştır. 

-Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü sahibi firmaların, götürü teminat kullanım 

alanlarının gözden geçirilmesi: Ayni teminat verilebilmesi için Hazine ve Maliye Bakanlığı 

ile görüşmeler gerçekleştirildiği ayrıca götürü teminat kullanılmasına yönelik ilgili kurumlar 

ile temas kurularak taleplerin iletildiği Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından dile 

getirilmiştir. 

27 Numaralı Eylem: Demiryolu ile gerçekleştirilen işlemlerin tek bir çatı altında ve 

elektronik ortamda yapılmasını sağlayacak Demiryolu Tek Pencere projesi hayata 

geçirilecektir. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü yetkilisince, daha önce havayolu için benzeri bir çalışma 

yapıldığı, belirli bir bilgi birikimine sahip olunduğu, demiryolu kapsamında da adımlar 

atılacağı ve çalışmalara başlandığı, Cumhurbaşkanlığından konuya ilişkin bütçe alındığı 

bildirilmiştir. 

28 Numaralı Eylem: GET-APP uygulamasının ihtiyaçlar gözetilerek güncellenmesi ve 

mobil uygulamanın geliştirilmesi sağlanacaktır. 

Antrepo beyannamesinde, statünün sorgulanması için çalışmaların var olduğu ve eylemin 

tamamlanmasına yönelik çabaların sürdürüldüğü aktarılmıştır. 

29 Numaralı Eylem: Birlik Gümrük Kodu revizyonuna ilişkin süreç takip edilerek 

değişiklikler izlenecektir. 

Eylem çerçevesinde çalışmalara devam edildiği dile getirilmiştir. 

30 Numaralı Eylem: Havalimanlarındaki ardiye ücretlerine ilişkin düzenleme gözden 

geçirilecektir. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından, ücretleri düzenleyen Genelge’nin yürürlükten 

kaldırıldığı, sektörden konuya ilişkin katkı beklendiği vurgulanmıştır. 

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği temsilcisi tarafından bir rapor iletilerek çalışmalara 

katkı verileceği hatırlatılmıştır. 

31 Numaralı Eylem: Gümrük beyannamesi ekinde yer alan ve damga vergisi 

ödenmesini gerektiren belgeler için damga vergisinin kâğıt bazında alt kodlarıyla tescil 

aşamasında ödenmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

Gelir İdaresi Bakanlığınca, Saymanlıkların tahsilat yapabilmesine yönelik çalışmalar 

gerçekleştirildiği, ilgili birimler ile toplantıların sürdürüldüğü ifade edilmiştir. 

32 Numaralı Eylem: İhracatta düzenlenen menşe ve dolaşım belgelerinin tüm gümrük 

süreçlerinde elektronik olarak düzenlenmesine ilişkin ihtiyaç duyulan alanlarda 

çalışmalar yürütülecektir. 
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Halihazırda bir çalışma olmakla beraber ne zaman tamamlanacağının net olmadığı, Almanya 

ve bazı Avrupa ülkelerinde A.TR belgelerinde ıslak imzanın aranmaya başladığı, uygulamanın 

yanlış ve düzenlemelere aykırı olduğu, sorunun çözümünü teminen girişimlerde bulunulduğu 

vurgulanmıştır. 

33 Numaralı Eylem: Ürün Güvenliği ve Denetimi 2023/5 sayılı Tebliğ Ek-7’de yer alan 

44.15 GTİP’li ahşap paletler için eşya yüklü olarak, eşya ile birlikte gelen yük altı 

paletlerle ilgili Tebliğ konusunda Tarım ve Orman Bakanlığının hassasiyetlerini de 

dikkate alarak kontrol yöntemleri araştırılacaktır. 

Konu özelinde, Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü Bitki Sağlığı ve 

Karantina Daire Başkanlığının yetkili olduğu öğrenilmiş olup konuya ilişkin bilgilendirmede 

bulunacak herhangi bir katılımcı toplantıda yer almamıştır. 

34 Numaralı Eylem: Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında ithal edilen bir ürünle ilgili 
eşyanın ismi, tipi, işlevi ile ilgili herhangi bir değişiklik olmadığı halde beyan edilen 
GTİP’in yanlış olması durumunda yapılan uygulama gözden geçirilecektir. 

Eylemin tamamlanmasına yönelik olarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile görüşmelerin 

sürdürüldüğü bilgisi verilmiştir. 

35 Numaralı Eylem: Yükümlü Kayıt ve Takip Sistemini düzenleyen Gümrük Genel 
Tebliği sadeleştirilecektir. 

Gümrükler Genel Müdürlüğü temsilcisi tarafından, halihazırda bir çalışma yürütüldüğü, 
sektörden ve Bölge Müdürlüklerinden destek alındığı, Noterler Birliği ile görüşmelerin 
sürdürüldüğü aktarılmıştır. 

36 Numaralı Eylem: Deniz yolu ile yapılan taşımalarda konteynerle taşınan eşya 
haricinde (dökme eşya dahil) varış öncesi gümrükleme uygulamasına dahil 
edilebilecek eşya listesi tespit edilecektir. 

Eylemin tamamlanması için çalışmalar gerçekleştirildiği, eşya gruplarının takip edildiği ve 
uygulamaya dahil edilebilecek eşya listesinin genişletileceği ifade edilmiştir. 

37 Numaralı Eylem: Dış ticaret terimlerine ilişkin kapsamlı bir dijital sözlük 
oluşturularak Komite internet sitesinde ticaret erbabıyla paylaşılacaktır. 

UTİKAD tarafından hazırlanan sözlük kullanıma açılmıştır.  


